Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2007 =? июн.н 07-м.ш. №255
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» июня 2007 г. №255
село Яльчики

Об организации горячего питания в муниципальных образовательных учреждениях района.

В соответствии с Концепцией государственной политики в области здорового питания населения Чувашской Республики на период до 2008г., утвержденного Постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.07.2005 г. № 168 (далее – Концепция), Постановлением Главного государственного  санитарного врача по Чувашской Республике от 14.09.2006 г. № 15, в целях улучшения организации питания муниципальных общеобразовательных учреждений района, осуществления мероприятий, направленных на сохранение и укрепления здоровья учащихся, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской Республики:

1.1. Разработать план мероприятий на 2007-2008 г.г.  по укреплению материально-технической базы образовательных учреждений  Яльчикского района, предусмотрев обеспечение пищеблоков всех школ централизованным холодным и горячим водоснабжением, канализацией, оснащением современным холодильным и технологическим оборудованием;

1.2. Принять меры, направленные на обеспечение всех учащихся  полноценным горячим питанием, сбалансированным по основным пищевым ингредиентам, регулярно включать в рацион продукты питания, обогащенные комплексами витаминов и минеральных веществ;

1.3. Изучить вопрос обеспечения учащихся, нуждающихся в социальной поддержке, льготным и бесплатным питанием;

1.4. Провести после предварительного согласования с РГОУ НПО «ПУ № 7» квалифицированные курсы с поварами по особенностям организации питания для школьников на базе РГОУ НПО «ПУ № 7»;

1.5. Поставку пищевых продуктов и продовольственного сырья в  столовые общеобразовательных учреждений  проводить на конкурсной основе в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных учреждений» с согласованием территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Батыревском районе.

1.6. Рекомендовать территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Батыревском районе проводить рейдовые проверки столовых общеобразовательных учреждений на выполнение санитарных правил и требований.

2. Главному врачу МУЗ «Яльчикская ЦРБ» Клементьевой Л.А.:

2.1. Изучить вопрос об обеспечении общеобразовательных учреждений медицинскими кадрами, медицинским оборудованием и медицинскими препаратами.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики